
ASKERÎ TARİH
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI

**ASKERÎ TARİH YÜKSEK LİSANS
PROGRAM DERSLERİ**

Kod	Yarıyıl	Ders	Kredi	AKTS	Tür
ALP 5526	II. YARIYIL	Seminer	-	6	Z
ALP 5005	II. YARIYIL	Arşiv Metinleri	3	6	Z
ALP 5518	II. YARIYIL	Geçmişten Günümüze Türk Savaş Stratejileri	3	6	S
ALP 5591	II. YARIYIL	Askerî Eğitim ve Öğretim Tarihi	3	6	S
ALP 5507	II. YARIYIL	Stratejik Düşünce Tarihi	3	6	S

Prof. Dr. Öğ. Alb. Hüsni ÖZLÜ



Kastamonu’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nden 1989 yılında mezun oldu. 1996 yılında “*Milli Mücadele’de İnebolu*” adlı tezi ile Yüksek Lisans eğitimini, 2006

yılında da “*İkinci Dünya Savaşı Sonrası Türkiye’de Savunma Sanayinin Gelişimi*” konulu tezi ile doktora eğitimini tamamladı. 1997-2002 yıllarında Balıkesir Astsubay Meslek Yüksek Okulu’nda, 2002-2010 Maltepe Askeri Lisesi’nde, 2010-2017 yılları arasında Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Daire Başkanlığı (ATASE) Atatürk Araştırma Merkezi (ATAREM) Şube Müdürü olarak görev yaptı. 2015 yılında doçent, 2021 yılında da profesör unvanını aldı. 2017 yılında Millî Savunma Üniversitesi Alparslan Savunma Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğü görevine atandı ve halen aynı görevi yürütmektedir. Balkan Savaşı, Birinci Dünya Savaşı, Türk İstiklal Savaşı ve Cumhuriyet Tarihi, Türkiye’de Savunma Sanayi Tarihi, konularında yayınları bulunmakla beraber basılmış iki kitabı vardır. İngilizce bilmektedir.

Seminer (YL-II. YARIYIL)

Tarihte usul ve etik konularının kısaca verilmesinin ardından, “usulün esastan üstün olduğu” çerçevesinde; askerî tarih uzmanlığının gerektirdiği bilgileri uzmanlık düzeyinde kullanabilme becerisi kazanma, alanıyla ilgili yapılacak akademik çalışmalarda kaynaklara ulaşabilme ve yararlanabilme, elde edilen verileri derleme, sınıflandırabilme, analiz edebilme ve yorumlama ile bilimsel araştırma, çalışma yöntemlerini kavrayabilme becerilerinin öğrencilere kazandırılması amaçlanmaktadır.

Doç.Dr. Arif SARI



1979 yılında Yozgat'ta doğdu. İlk ve orta öğrenimini Yozgat'ta tamamladı. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü'nden 2001 yılında mezun oldu. Gazi Üniversitesi Sosyal

Bilimler Enstitüsü'nde Yeniçağ Tarihi alanında Yüksek Lisans ve Doktora öğrenimini tamamladı. 2001-2009 yılları arasında çeşitli eğitim kurumlarında öğretmenlik ve yöneticilik yaptı. 2010-2012 yılları arasında Ahi Evran Üniversitesi Tarih Bölümü'nde görev yaptı. 2012 yılı itibariyle Gazi Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölümü'ne atandı. Halen Millî Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Tarih Bölümünde Doçent Doktor olarak görev yapmaktadır. Alparıslan Savunma Bilimleri ve Millî Güvenlik Enstitüsünde lisansüstü düzeyde dersler vermektedir. Arif SARI'nın basılmış iki kitabının yanı sıra yayınlanmış olan altı farklı eserde kitap bölümü, çok sayıda makale, sempozyum ve kongre bildirisi ile ansiklopedi maddeleri bulunmaktadır. Sarı, iyi düzeyde İngilizce bilmektedir.

Arşiv Metinleri (YL-II. YARIYIL)

Askerî tarih ve harp tarihi ile ilgili belgeler Cumhurbaşkanlığı Cumhuriyet Arşivi, MSB Arşivi, ATASE Arşivi gibi arşivlere dağılmış durumdadır. Bu belgelerin kendine özgü dili, anlatım şekli ve özellikleri bulunmaktadır. Bu dersle birlikte öğrencilerin Osmanlıca arşiv belgelerini okuması, değerlendirmesi ve çalışmalarında kullanması amaçlanmaktadır.

Doç. Dr. Hüseyin KALEMLİ



Hüseyin Kalemli, 2005 yılında Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümünde lisans eğitimini, 2013 yılında aynı üniversitede Sosyal Bilimler Enstitüsü Türkiye Cumhuriyeti Tarihi

Anabilim Dalında doktorasını tamamladı. 2009 yılında Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Rektörlük Merkezi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölümünde Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Okutmanı olarak çalışmaya başladı. 2014 yılında Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalına Yardımcı Doçent olarak atandı. 2019 yılında Atatürk İlkeleri ve Cumhuriyet Tarihi alanında Doçentlik unvanını aldı. 2014-2015, 2022-2023 yıllarında Fen Edebiyat Fakültesi Dekan Yardımcılığı, 2017-2023 yıllarında Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölüm Başkanlığı, Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerini yürüttü. 2023 yılında naklen Millî Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Tarih Bölümüne geçti. Birinci Dünya Savaşı, Millî Mücadele dönemi, Cumhuriyet dönemi askeri, siyasi ve sosyal konuları üzerine çalışmaktadır.

Geçmişten Günümüze Türk Savaş Stratejileri (YL-II. YARIYIL)

Bu derste tarihi süreç içerisinde meydana gelen önemli Türk muharebeleri çok boyutlu şekilde incelenecektir. Bununla birlikte öğrencilere yapacakları çalışmalarda muharebeleri taktik, operatif ve stratejik seviyede çok boyutlu değerlendirme yetisi kazandırılacaktır.

Doç. Dr. Öğ. Alb. Efdal AS



1973 yılında Çorum'da doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Çorum'da tamamladı. 1993 yılında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü'nde lisansını tamamladıktan sonra

1993-1997 yılları arasında Millî Eğitim Bakanlığına bağlı çeşitli okullarda öğretmenlik yaptı. 1997 yılında Türk Silahlı Kuvvetlerine katıldı. Dokuz Eylül Üniversitesi A.İ.İ.T. Enstitüsünde 2000 yılında yüksek lisansını, 2006 yılında doktorasını tamamladı. TSK bünyesinde Çok Programlı Astsubay Hazırlama Okulu (Balıkesir) ve Maltepe Askerî Lisesi'nde (İzmir) görev yaptıktan sonra, 2009'da Kara Harp Okulu'na öğretim görevlisi olarak atandı. 2017 yılında "doçent" unvanı aldı. As'ın basılmış 3 adet kitabı (ikisi ortak yazar), yayınlanmış makaleleri ve çeşitli sempozyumlarda sunulmuş bildirileri bulunmaktadır.

Askerî Eğitim ve Öğretim Tarihi (YL-II. YARIYIL)

Bu dersle birlikte, tarihsel süreç içinde Türk Askerî Eğitim ve Öğretim Kurumlarının gelişimi kronolojik olarak ortaya konulacak, özellikle XVIII. yüzyıldan sonra Batı'dan etkilenecek başlatılan askerî modernleşme çabalarında askerî eğitim-öğretim kurumlarındaki değişim ve dönüşümün devlet ve topluma etkileri üzerinde durularak, modernleşmede askerî teşkilatın öncülüğüne dair bilgi birikimine katkı sağlanacaktır.

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Fatih BAŞ



2014 yılında Erciyes Üniversitesi Tarih Bölümü'nden mezun olmuştur. Yüksek lisans öğrenimini 2016 yılında, “Birinci Dünya Savaşı’nda Türk Generalleri” başlıklı teziyle Gazi Üniversitesi’nde

tamamlamıştır. Gazi Üniversitesi’nde devam ettiği doktora öğrenimini 2022 yılında “Türk İstiklâl Harbi’nde Kütahya-Eskişehir Muharebeleri” başlıklı teziyle tamamlamıştır. 2014-2018 yılları arasında Gazi Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi’nde ve 2018-2019 yıllarında da Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nde araştırma görevlisi olarak görev yapmıştır. 2019 yılında Millî Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Tarih Bölümü’nde öğretim görevlisi olarak göreve başlamıştır. 2023 yılında doktor öğretim üyesi kadrosuna atanmıştır. Uzmanlık alanı 20’nci yüzyıl Türk ve dünya askerî tarihidir.

Stratejik Düşünce Tarihi (YL-II. YARIYIL)

Lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak, bu dersi alan yüksek lisans öğrencisi, dar ve geniş anlamda strateji kavramının tanımını ve tarihsel süreçte savaşın değişen karakteriyle yakından ilişkisini öğrenerek, bu alandaki bilgilerini yeni ve özgün bilimsel araştırma yapabilecek düzeyde derinleştirebilecektir. Ders kapsamı dâhilinde Antik Çağlardan başlayarak bugüne kadar stratejik düşüncenin değişen ve sabit kalan unsurlarının neler olduğu ve değişimin temel dinamikleri dönemin askerî yazarlarının eserleri ve dönemin askerî olayları üzerinden incelenecektir. Antik çağda askerî stratejinin doğuşu; erken modern dönemde yaşanan askerî devrimle stratejik düşüncenin geçirdiği değişim; Napolyon ve onun yorumcuları olan Jomini ve Clausewitz’in çalışmaları; Mahan ve deniz hâkimiyeti teorisi; Moltke’nin fikirleri; Birinci Dünya Savaşı’nda ile iki savaş arası dönemde ortaya çıkan yeni görüşler ve bunların İkinci Dünya Savaşı’nda oynadığı rol; Soğuk Savaş ve küresel stratejiler; 11 Eylül sonrası dünya düzeninde yeni savaşlar ve yeni stratejik yaklaşımlar gibi temel konular ders kapsamında ele alınacaktır.